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COP28’den ne 
bekliyoruz?

COP28, 30 Kasım ile  
12 Aralık tarihleri arasında 
Birleşik Arap Emirlikleri’nde, 
Dubai’de gerçekleştirilecek. 
Greenpeace herkes için daha 
adil, daha güvenli ve daha 
sürdürülebilir bir gelecek 
için COP28’de her kulvarda 
mücadele edecek. 

İklim krizine en büyük 
katkıyı yapan kömür, petrol 
ve gaz şirketlerinin, ortaya 
çıkardıkları yıkım için sorumlu 
tutulmalarının neden zaruri 
olduğunu gelin birlikte 
keşfedelim.

İklim krizini yaratan fosil 
yakıt şirketleri, sebep 
oldukları zararın bedelini 
neden ödemeli?
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Gezegenimiz için tarihi 
fırsat: Küresel Plastik 
Anlaşması

Küresel Plastik Anlaşması 
insanları ve gezegeni iklim  
ve plastik krizlerinden 
korumak için hayatta bir kez 
ortaya çıkacak bir fırsat!10
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Petrol devlerinin, gezegenizimize 
ve içinde yaşayan tüm canlılara 
zarar vermek pahasına, yalnızca 
kâr hırsıyla hareket etmesine 
karşı mücadelemizi sürdüreceğiz.

İşte yılın o zamanı yine geldi çattı! Yaklaşık 200 ülkenin 
üst düzey devlet temsilcileri, 28. BM İklim Zirvesi’nde 
bir kez daha bir araya gelecek. COP28, 30 Kasım ile 
12 Aralık tarihleri arasında Birleşik Arap Emirlikleri’nde, 
Dubai’de gerçekleştirilecek.

Greenpeace herkes için daha adil, daha güvenli ve daha 
sürdürülebilir bir gelecek için COP28’de her kulvarda 
mücadele edecek. Öte yandan COP28’e fosil yakıt şir-
ketleri ve onların lobileri de etki etmeye çalışacak. Hiç 
uzatmayalım: ‘Kirleten Öder’. 

Fosil yakıt demişken... Geçtiğimiz günlerde Shell, 
Green peace’i milyonlarca dolar tazminat ve protesto 

yasağıyla tehdit ettiği hukuki bir süreç başlattı. Ocak 
ayında aralarında Türkiye’den Yakup Çetinkaya’nın da 
bulunduğu Greenpeace aktivistleri Shell’in petrol plat-
formuna çıkarak barışçıl bir protesto düzenlemişlerdi. 

Aşağıdaki QR kodu okutarak Yakup Çetinkaya’dan ge-
len mesajı dinleyebilirsiniz. 

 

HERKES İÇİN DAHA ADİL VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK 



Yaklaşık 200 ülkenin üst düzey devlet temsilcilerinin 
bir kez daha bir araya geleceği COP28, 30 Kasım ile 
12 Aralık tarihleri arasında Birleşik Arap Emirlikleri’nde, 
Dubai’de gerçekleştirilecek. Bu yılki iklim zirvesi, ihtiyaç 
duyulan azaltım hedefleri ile gülünç derecede uyumsuz 
olan fosil yakıt üretiminin planlı genişlediği, emisyonların 
arttığı ve kayıtlara geçmiş en sıcak yılın sonuna doğru 
gerçekleşiyor. 

Ancak çözümler her zamankinden daha uygun maliyetli 
ve eğer hükümetler, son iklim zirvelerinde açıkladıkları 
taahhütleri gerçekten hayata geçirme konusunda is-
tekliyse, günümüz teknolojisi 2030 yılına kadar küresel 
emisyonları neredeyse yarıya indirmeye hazır durumda.
Yapılacak çok iş olduğu açık! Greenpeace, herkes için 
daha adil, daha güvenli ve daha sürdürülebilir bir gele-
cek için COP28’de her kulvarda mücadele edecek ve şu 
konulara odaklanacak:

Ülkeler, artık bizleri fosil yakıtlardan özgürleştirmek 
için kararlı adımlar atmaya hazır olmalı!

Ülkelerin artık fosil yakıtları terk etme konusunda kararlı 
adımlar atma zamanı geldi. COP28, bu alandaki tarihi 
bir dönemeç olmalı. Fosil yakıt çağını sona erdirmek, ik-
lim değişikliğinin olumsuz etkilerinden kaçınma ve Paris 
Anlaşması’nın belirlediği 1,5°C’lik sıcaklık artışı hedefi-
ne ulaşma yolunda kaçınılmaz bir zorunluluk. Bu, hükü-

metlerin sadece yeni petrol, kömür ve gaz alanlarındaki 
genişleme planlarına son vermekle kalmayıp, aynı za-
manda tüm fosil yakıtları adil, hızlı bir şekilde ve tümüyle 
kaldırmak için küresel bir anlaşma yapmaları gerektiği 
anlamına gelmekte. 

Zengin ülkeler, tarih boyunca çevreye en fazla zarar ve-
ren ülkeler olarak, bu konuda öncülük etmeli ve diğer 
ülkeleri de harekete geçirmeli. Herkesin, özellikle en çok 
emisyon üreten ülkelerin, bu konuda hemen harekete 
geçmesi kritik önem taşıyor.

Küresel Durum Değerlendirmesi (GST), sıcaklıkları 
1,5°C ile sınırlamak ve artan iklim etkilerine etkili bir 
yanıt başlatmak üzere geniş kapsamlı, dönüştürücü 
adımlarla sonuçlanmalı!

Paris Anlaşması çerçevesinde, küresel çapta iklim krizi-
ne nasıl yanıt verildiğine ve rotanın nasıl düzeltileceğine 
ilişkin gerçeklik kontrolü olan ilk Küresel Durum Değer-
lendirmesi’nin (GST) COP28 ile birlikte tamamlanması 
bekleniyor. Küresel Durum Değerlendirmesi’nin sonuç-
ları, bu kritik on yıl ve sonrasında azaltım, uyum, finans-
man ve kayıp ve hasar konularındaki boşlukları kapat-
mak için 2035 yılına kadar küresel emisyon kesintileri, 
fosil yakıt çıkışı, doğanın korunması, restorasyonu ve 
dayanıklılık inşası için net kriterler içermeli. Bu sonuçlar, 
doğru yolda ilerlediğimizin güçlü bir göstergesi olacak.

COP28’DEN NE BEKLİYORUZ?
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Gaby Flores - İçerik Editörü, Greenpeace International
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Yeni bir Kayıp ve Hasar Fonu’nun ve ‘Kirleten Öder’ 
ilkesinin adil bir uygulama yaklaşımını içeren güve-
nilir bir finans paketi şart!

İklim değişikliği konusunda küresel işbirliği için finans 
büyük önem taşıyor. Güvenilir bir finans paketi, değişen 
küresel koşullara uyum sağlamak için gerekli yeni iklim 
finansmanı hakkında bilgi içermeli ve etkilenen topluluk-
ları desteklemek üzere finansmanın harekete geçmesini 
sağlamak adına yeni Kayıp ve Hasar Fonu’nu başlatma-
lı. Fosil yakıt endüstrisinin yol açtığı zararın bedeli öden-
meli. Para konusunda bir eksiklik yok, ancak fosil yakıt 
endüstrisi ve diğer büyük kirletici şirketlerin ödemelerini 
sağlamak için hükümet eyleminde büyük eksiklikler bu-
lunuyor. COP28’deki hükümetler, ‘Kirleten Öder’ ilkesini 
onaylayarak iklim eyleminde ciddi olduklarını gösterme-
li. Fosil yakıt endüstrisinin geçen yılki rekor kârı bu işi 
kolaylaştıracaktır; gerekli ödemeler kesinlikle karşılana-
bilir vaziyette!

Bunu başarabiliriz

COP28, tüm fosil yakıtların (petrol, gaz ve kömür) adil 
ve eşitlikçi bir şekilde ortadan kaldırılmasına yönelik bir 
anlaşmayla sonuçlanmalı. İklim adaletini sağlamanın 
başka bir yolu yok. 

Peki, bu nasıl olacak? Durumu değerlendirip rotayı 
yeniden hesaplayarak. Var olan sistem üzerinde günü 
kurtaracak küçük iyileştirmeler yapmak yerine, sistemin 
kökünden dönüşmesini sağlayarak. ‘Biraz daha iyi’sini 
yapıp durmak yerine, küresel hedeflerin bizlere işaret 
ettiği noktaya ulaşana kadar durmayarak.

Bu iklim zirvelerindeki ilerleme hızı bazen hayal kırıklığı 
yaratsa da, bu zirveler hala ihtiyaç duyduğumuz politik 
iklim eylemi için en büyük platformdur. COP28’in başa-
rılı olabilmesi için küresel iklim hareketinin, hükümetleri 
ve müzakerelerdeki diğer önemli aktörleri iklim çözüm-
leri konusunda daha fazla teşvik etmesi gerekecek.

Unutmayın: İklim hareketi olarak ilerleme kaydediyoruz.  
 
Önemli mücadelelerde zafer elde ediyoruz, COP28 ve sonrasında da  
 
fosil yakıt endüstrisini bir kenara itmeye kararlıyız.



İKLİM KRİZİNİ YARATAN FOSİL 
YAKIT ŞİRKETLERİ, SEBEP  
OLDUKLARI ZARARIN BEDELİNİ 
NEDEN ÖDEMELİ? 

Martin Zavan - İletişim Yöneticisi, Greenpeace International
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İklim krizine en büyük katkıyı yapan kömür, petrol ve gaz şirketlerinin, ortaya 
çıkardıkları yıkım için sorumlu tutulmalarının neden zaruri olduğunu gelin 
birlikte keşfedelim.



Bu konu zaten apaçık, üzerine kafa yormaya bile gerek 
yok. Ancak fosil yakıt endüstrisinin bu basit olguyu kav-
ramakta bir hayli zorlandığı da başka bir gerçek. “Etme 
bulma dünyası.” “Ne ekersen onu biçersin.” Nasıl ifade 
edildiği pek önemli değil; bir şeyi yanlış yaparsanız veya 
bir hata yaparsanız, düzeltmek sizin sorumluluğunuz-
dadır. Eğer hasar kalıcıysa, topluluğa tazminat ödemek 
size düşer.

Şimdi gelin, iklim krizine en büyük katkıyı yapan kömür, 
petrol ve gaz şirketlerinin, ortaya çıkardıkları yıkım için 
sorumlu tutulmalarının neden zaruri olduğunu birlikte 
keşfedelim.

Kirleticiler bedelini ödemeli: Hesap verme 
zamanı geldi

“Kirleten Öder” prensibi, çevre etiği ve uluslararası hu-
kukta temel bir ilkedir. Bu prensip çevresel zarardan 
sorumlu olanların, yarattıkları zararı düzeltmek için mali 
sorumluluk almaları gerektiğini vurgular. Ancak hasar 
için ödeme yapmak, bu hasarı yaratma konusunda bir 
tür izin verme anlamına gelmez; kesinlikle böyle bir li-
sans sunmaz. Fosil yakıt çağı hızla sona ererken, dünya 

kömür, petrol ve gazdan vazgeçerken, en büyük kirle-
ticiler operasyonlarından kaynaklanmış ve kaynaklan-
makta olan zararın bedelini ödemelidirler.

Acı var, kazanç yok: Üçüncü dünya ülkeleri 
üzerindeki orantısız yük

Fosil yakıt şirketlerinin faaliyetleri doğayı, iklimi ve top-
lumları büyük bir tahribata sürüklüyor. Ne yazık ki sıkça 
vurguladığımız gibi, bu tahribatların ağırlığını genellikle 
gelişmekte olan üçüncü dünya ülkeleri sırtlanmak zo-
runda kalıyor. Zayıf çevresel düzenlemeler, enerji talep-
lerini karşılama zorunluluğu ve ekonomik kırılganlık gibi 
faktörler, bu ülkelerin doğal kaynaklarının ve toplumları-
nın üzerindeki baskıyı artırıyor.

Finansmanın elbette büyük bir önemi var, ancak ilke-
nin parayla sınırlı olmadığını vurgulamak da bir o kadar 
kritik. Fosil yakıt endüstrisi tarafından yok edilen veya 
ciddi şekilde zarar gören birçok şey, parayla telafi edi-
lemeyecek kadar değerli. Gelecek nesiller için yaşam, 
kültür, doğa ve güvenlik paha biçilemez. Finansmanın 
rolü, altyapının yeniden inşası ve acil durum yardımı gibi 
meseleleri karşılamak adına önemli bir araç olabilir.

07GREENPEACE 07GREENPEACE 07GREENPEACE
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Pek çok üçüncü dünya ülkesi, iklim krizi ve fosil yakıt 
çıkarımının olumsuz etkileriyle yüzleşirken, elde edilen 
kârlar genellikle denizaşırı ülkelere gidiyor. Aşırı hava 
koşulları, endüstriyel kirlilik, siyasi yolsuzluk ve sondaj 
operasyonlarından kaynaklanan büyük biyoçeşitlilik ka-
yıpları gibi etkiler, üçüncü dünya ülkelerinde, genellikle 
gelişmiş ülkeler tarafından yaratılan tahribatlardır. Sıra-
dan insanlar bu sorunlarla tek başlarına başa çıkmak 
zorunda bırakılırken, gelişmiş ülkelerdeki bir avuç şirket 
ve yönetici ahlaki ve çevresel bir haksızlıkla son derece 
zenginleşiyor. Bu belirgin tutarsızlık, ele alınması gere-
ken bir etik ve çevresel adaletsizliktir.

Üçüncü dünya ülkesi hükümetleri, vatandaşları için, ik-
lim krizinin en fazla sorumlusu olan şirketlerden tarihi 
iklim hasarları ve gelecekteki etkiler için tazminat talep 
etme yükümlülüğüne sahiptir.

Örnek vaka: Shell Nijer Deltası’nda

Bu konuyu anlamak için gerçek bir örneği inceleyelim. 
Birleşik Krallık merkezli bir şirket olan Shell, yıllardır Ni-
jerya’nın Nijer Deltası’nda petrol çıkarma faaliyetlerinde 
bulunuyor. Shell’in bu bölgedeki operasyonları geniş 
çaplı çevresel tahribata, ekosistemlerin yok olmasına, 
yerel toplulukların geçim kaynaklarının bozulmasına ve 
Shell’e karşı çıkan cesur aktivistlere yönelik ciddi insan 

hakları ihlallerine neden oldu1. Devlet, sıklıkla Shell’in 
özel güvenlik güçleri gibi hareket etmiş ve Shell karşıt-
ları şiddet, saldırı ve hatta ölümle karşılaşmıştır. Bu, fosil 
yakıt endüstrisinin kârının, yerel toplulukların ve çevre-
nin refahının önünde nasıl önceliklendirildiğinin endişe 
verici, ancak münferit olmayan bir örneğidir. Nijer Delta-
sı halkı petrol sızıntıları2, gaz patlamaları3 ve toksik kirli-
liğin4 sonuçlarına maruz kaldıklarını ve bunun sağlıkları, 
tarımları ve temiz suya erişimleri üzerinde yıkıcı sonuç-
ları olduğunu belirtiyor5. Bazı eleştirmenler, Shell’i çevre 
katliamı (ecocide, doğal çevrenin kasıtlı veya ihmalkâr 
insan eylemiyle tahrip edilmesi) ile suçladı6. 

Oilwatch Afrika Medya İletişim Lideri Kome Odhomor, 
Ogoni 9’u anarken, Ogoni ve Nijer Deltası’nda yaşa-
nan cezasızlık ve adaletsizlik karşısında adalet talep 
etmenin zamanı olduğunu söylüyor: “Nijerya hükümeti, 
2021’de Ogoni 9’a af verdi. Ancak tam bir aklama yerine 
sadece bir affın verilmiş olması şaşırtıcı. Çevreyi koru-
ma mücadelesinde öldürülen Ken Saro-Wiwa ve diğer 
Ogoni liderlerinin çağrısı olan Nijer Deltası bölgesinin 
temizliğinin tamamen uygulanmasını istemenin zamanı 
geldi. Artık herkesin çevresel adaletsizliğe, sadece Ni-
jerya’da değil tüm Afrika’da meydana gelen çürüme ve 
bozulmaya karşı sesini yükseltmesinin zamanıdır. Artık 
doğru olanı yapma zamanıdır.”

1  https://www.amnesty.org.uk/shell-criminal-enterprise
2 https://www.aljazeera.com/news/2023/6/26/shell-pipeline-spill-fouls-farms-river-in-nigerias-niger-delta
3 https://climatecasechart.com/non-us-case/gbemre-v-shell-petroleum-development-company-of-nigeria-ltd-et-al/
4 https://news.mongabay.com/2023/05/for-weary-niger-delta-residents-shocking-oil-pollution-report-offers-little-hope/
5 https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/23661893/
6 https://www.theguardian.com/commentisfree/2019/jun/26/shell-not-green-saviour-death-machine-greenwash-oil-gas
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Neden eylem şart: COP28 ve sonrası
COP28’e doğru yaklaşırken, ‘Kirleten Öder’ ilkesine ve 
fosil yakıt şirketlerinin sorumluluklarını üstlenmelerine, 
verdikleri zararın bedelini ödemelerine ve fosil yakıt-
lardan vazgeçme taahhüdüne odaklanmak kritiktir. Bu 
aşamada, her birimizin bu şirketleri gezegenimize ve en 
savunmasız nüfuslara verdikleri zarar için sorumlu tuta-
bilme gücü ve sorumluluğu bulunmaktadır.

Kirleten Öder ilkesi, sadece etik bir perspektiften değil, 
aynı zamanda iklim adaletini sağlama yolunda temel bir 

araç olarak önemlidir. Fosil yakıt şirketlerinden, özellik-
le Güney’deki ve dünyanın en savunmasız toplulukla-
rı tarafından omuzlanan yükün gerçek maliyetini talep 
etmek, bu ilkenin hayata geçirilmesinin bir yolu olarak 
önem taşımaktadır. Shell’in Nijer Deltası’ndaki yıkıcı 
operasyonları, kârlar ile etkiler arasındaki çarpıcı uçu-
rumu gösteren sadece bir örnektir. Fosil yakıt endüstrisi 
verdiği zararı telafi etmeli, fosil yakıtlardan vazgeçmeli, 
sorumluluklarını yerine getirmelidir. Bu, gezegenin ko-
ruyucuları olarak kolektif sorumluluğumuzdur ve bu so-
rumluluğu ihmal etme lüksümüz yoktur.
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Veriler çok net. Küresel plastik üretimi 2000 yılından 
2019’a kadar iki katına çıkarak yılda 460 milyon tona 
(Mt) ulaştı1. Önlem alınmazsa 2050 yılına kadar nere-
deyse üç katına çıkacağı2 ve ısınmayı 1,5 derecenin 
altında tutmak için Dünya’nın kalan karbon bütçesinin 
%13’ü veya daha fazlasını tüketeceği öngörülüyor.

Plastiklerin bu şekilde kontrolsüz üretimi iklim deği-
şikliği3, çevre kirliliği ve biyolojik çeşitlilik kaybı4, insan 
sağlığının hayal bile edilemeyecek boyutlarda tehdit 
edilmesinden5 oluşan gezegenimize dair üçlü krizi de-

rinleştirmekte ve dünya genelinde ırksal, toplumsal cin-
siyete dayalı ve ekonomik eşitsizliği artırmaktadır6. 

Kenya’da küresel bir plastik anlaşması için uluslararası 
müzakerelerin üçüncü turuna girerken7, hükümet lider-
leri plastik krizini ele almak ve iklim aciliyetinin en kötü 
etkilerinden kaçınmak için tek yolun üretilen plastik mik-
tarını önemli ölçüde azaltacak iddialı kurallar belirlemek8  
olduğu gerçeğini kabul etmelidir. Dünya liderlerinin id-
dialı olmak için bir fırsatı var ve eğer başarısız olurlarsa 
hepimiz kaybedeceğiz.

© Juan Pablo Eijo / Greenpeace

1 https://www.oecd.org/environment/plastic-pollution-is-growing-relentlessly-as-waste-management-and-recycling-fall-short.htm
2 https://www.ciel.org/wp-content/uploads/2023/09/Reducing-Plastic-Production-to-Achieve-Climate-Goals_Sept21_V5.pdf
3 https://www.greenpeace.org/international/story/49502/plastic-fossil-fuels-climate-change-philippines-united-states/
4 https://www.greenpeace.org/international/story/48292/potential-toxic-plastic-sri-lankas-oil-spill-xpresspearl/
5 https://www.greenpeace.org/international/press-release/21014/new-report-finds-entire-lifecycle-of-plastics-a-threat-to-human-health/
6 https://www.greenpeace.org/international/story/52154/africa-waste-colonialism-plastic-treaty/
7 https://www.unep.org/inc-plastic-pollution/session-3
8 https://www.greenpeace.org/international/global-plastics-treaty/

Küresel Plastik Anlaşması insanları ve gezegeni iklim ve plastik krizlerinden 
korumak için hayatta bir kez ortaya çıkacak bir fırsat! 

Graham Forbes - Greenpeace ABD Küresel Plastik Kampanyası Lideri

Gezegenimiz için tarihi fırsat:  
Küresel Plastik Anlaşması



İklim krizinin en kötü etkilerini önlemek için 
plastik üretimi en az %75 oranında azaltılmalı

Plastik krizine sadece iklim merceğinden bakarsak, 
mevcut en iyi modelleme (Eunomia9 ve Pacific Envi-
ronment10) bize ısınmayı 1,5 derecede tutmak ve hızla 
ısınan bir gezegenin en korkunç etkilerini önlemek için 
2050 yılına kadar plastik üretiminin %75 oranında azal-
tılması gerektiğini söylüyor. Yakın zamanda yayımlanan 
İklim Değişikliği Küresel Durum Değerlendirmesi11, ısın-
mayı 1,5 derecede tutacak pencerenin hızla kapandığını 
belirtiyor ve başka bir uyarı sunuyor: Dünyanın yeryü-
zündeki yaşamı korumak için çok daha fazlasını, çok 
daha hızlı yapması gerekiyor. 

Bu cesur ve iddialı uluslararası eylem çağrısına, plastik 
üretiminin 2040 yılına kadar en az %75 oranında azaltıl-
masına yönelik küresel bir hedef belirlemek cevap vere-
cektir. Bunu yapmak sadece ülkelerin iklim hedeflerine 
ulaşmalarına yardımcı olmakla kalmayacak; aynı za-
manda istihdam yaratacak, yeni inovasyon seçenekleri-
nin kilidini açacak ve düşük karbonlu, toksik içermeyen, 
yeniden kullanıma dayalı ekonomilere12 yönelik gerçek 
çözümler geliştirecektir.

Fosil yakıt endüstrisinin değil, etkilenen  
toplulukların ve işçilerin çıkarlarını savunacak 
bir anlaşma

Fosil yakıt şirketleri, tahmin edileceği üzere, iddialı bir 
anlaşmanın önüne geçmeye ve hükümetleri mümkün 
olanın sadece kendilerine kısa dönemde kâr getirecek 
şey olduğuna ikna etmeye çalışıyor. Anlaşma müzake-
relerini bilgilendirmeyi amaçlayan yüksek profilli rapor-

ların birçoğu, petrol ve gaz endüstrisi ile bağları olan bir 
danışmandan13 geliyor ve her zamanki şeyleri koruyarak 
ve plastik üretimini doğrudan ele alma ihtiyacını küçüm-
seyerek dünyayı başarısızlığa hazırlıyor. Dünya liderleri 
bu temelden bozguncu yaklaşımı reddetmelidir.

İklim müzakerelerinden edindiğimiz onlarca yıllık dene-
yimle, plastik üretimini azaltan ve bu krize en az katkıda 
bulunan ancak en yüksek bedeli ödeyenlerin14 çıkarları-
na öncelik veren adil bir geçişi hızlandıran iddialı, küre-
sel olarak kabul edilmiş kurallara ihtiyacımız olduğunu 
biliyoruz.

Masa hazır. Şimdi asıl iş başlamalı

Anlaşmanın kısa süre önce yayınlanan ‘Sıfır Taslağı’15, 
plastik üretiminde iddialı, küresel bir azaltma hedefi be-
lirlemek için gereken temel yasal mimariyi içeriyor. Masa 
hazır, en büyük ihtiyaç ise iddialı olma cesareti. Küre-
sel Plastik Anlaşması, plastik krizini çözmek için ömrü-
müzde bir kez elimize geçecek bir fırsattır. Break Free 
from Plastic hareketindeki müttefiklerimiz16 ve harekete 
geçen milyonlarca insanla birlikte, plastik musluğunu 
kapatacak ve nihayetinde plastik çağını sona erdirecek 
iddialı bir Küresel Plastik Antlaşması’na ulaşabiliriz.

   

11GREENPEACE 11GREENPEACE

9 https://www.eunomia.co.uk/reports-tools/is-net-zero-enough-for-the-materials-production-sector/
10 https://www.pacificenvironment.org/press-releases/new-report-calls-for-at-least-75-reduction-of-plastics-by-2050-reveals-dire-connection- 
between-plastic-and-climate/
11  https://www.wri.org/insights/explaining-global-stocktake-paris-agreement
12  https://www.greenpeace.org/international/story/51843/plastics-reuse-and-refill-laws/
13  https://www.propublica.org/article/united-nations-seems-to-boost-plastics-industry-interests-critics-say
14  https://www.greenpeace.org/africa/en/blogs/12841/we-treat-human-beings-like-waste-by-ignoring-or-brutalising-them/  
 
15  https://www.greenpeace.org/aotearoa/press-release/global-plastics-treaty-draft-is-out-now-the-real-work-must-begin/
16  https://www.breakfreefromplastic.org/

Plastiksiz Gelecek için 
mücadelemize siz de katılın, 
kampanyamıza bir imza da  
siz verin! 
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Dilerseniz 1 adetten fazla dergi hak edişlerinizi sizin adınıza bizlerle iletişime geçen, okumaya ve gelişmeye hevesli 
öğrencilere iletiyoruz. Fazla sayıdaki dergilerinizi kendi çevrenize iletmek isterseniz, bizi hafta içi 10:00-19:00 arası 
(0212) 935 30 33 numaralı telefondan arayabilir ya da bilgi.tr@greenpeace.org’a mail atabilirsiniz.

Aylık birden fazla dergi alıp,  
bunları okullara ulaştırarak  
gençleri Greenpeace ile 
tanıştırmaya ne dersiniz?

Merhaba, 

Bildiğiniz üzere Greenpeace Akdeniz Dergi, yalnızca çevre 
hakkında ve ana akım medyada yer alamayan gelişmeler 
üzerine yayın yapmaktadır. Bu haberlerin ve bilgilerin 
daha erişilebilir ve yaygın olması için dergilerimizi mümkün 
olduğunca fazla kişiyle paylaşmak istiyoruz. 


